
کانادا ایرانیان 
را از حق انتخاب 

وم کرد! محر
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بازی های تکراری 
برای بازیگران 
حرفه ای یک 
ضعف است؟

صفحه 3

سفارتخانه ها و سرکنسولگری ها برای اخذ 
رای ایرانیان خارج از کشور بسیج شدند 

محسنی اژه ای:

جمهوری اسلامی ایران معتقد به حق 
مردم در تعیین سرنوشت خود است
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ملت بزرگ ایران که در بدرقه رئیس جمهور شهید 
و همراهانش سنگ تمام گذاشت و حماسه ای 
جهانی را خلق کرد، فردا پای صندوق های رای، 
بار دیگر اقتدار و همبستگی خویش را به رخ 
جهانیان می کشد. حضور حداکثری و انتخاب 
اصلح شاخصه هایی مهم در تحقق این حماسه 
است که می تواند در نظم نوین جهانی، اقتداری 
ماندگار را برای ایران زمین به همراه داشته باشد. 
فردا چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در 
حالی با تکیه بر نقش آفرینی ملت بزرگ و با 
بصیرت ایران برگزار می شود که یکی از مطالبات 
و خواسته های قطعی مردم را مسائل اقتصادی و 
جایگاه جهانی ایران تشکیل می دهد. در چارچوب 
همین مطالبه در انتخاب اصلح چند نکته می تواند 
مورد توجه قرار گیرد. نخست آنکه نگاهی واقع 
بینانه به نظام بین الملل نشان می دهد که دوره 
یک جانبه گرایی و کدخدایی آمریکا پایان یافته 
است چنانکه امروز ساختارهایی همچون بریکس، 
شانگهای و... جایگزین معادلات یک جانبه آمریکا 
شده اند. فروپاشی کدخدایی آمریکا را در تحولات 
اوکراین و تسلط روسیه بر بخش های گسترده ای 
از این کشور و نیز شکست رژیم صهیونیستی در 
9 ماه در برابر مقاومت مردم رنج کشیده غزه و 
ناتوانی آمریکا در دریای سرخ در برابر یمن می توان 
مشاهده کرد. امروز دیگر کدخدایی آمریکا جایی 
در جهان ندارد و کشوری که در مسیر تعامل و 
دوستی با امریکا گام بردارد رسما با انزوای جهانی 
مواجه می شود لذا راه نهایی بازیگری جهانی ایران، 
حضور در نظم نوین جهانی به دور از دلبستن به 
دوستی با آمریکاست. رویکرد به آنانی که دلبسته 
و چشم داشت به  کدخدا دارند قطعا نه تنها به لغو 
تحریم ها و فشارهای اقتصادی منجر نمی شود بلکه 
در نظم نوین جهانی انزوای بیشتر و از دست دادن 
مولفه های خنثی سازی تحریم ها را به همراه دارد. 

دوم آنکه در روزهای اخیر واژگانی همچون احیای 
برجام و امضای اف ای تی اف برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور و رفع تحریم ها مطرح و برخی 
هدف دولت خویش را تحقق این امور عنوان 
کرده اند. در این زمینه چند نکته قابل توجه است. 
اولا هر چند که آمریکا از برجام خارج شده اما 
ماهیت آن همچنان پا برجاست و بر اساس قطعنامه  
2231 شورای امنیت نیز در فواصلی غروب بخشی 
از تحریم های ایران رقم می خورد. در مهر 2020 
تحریم ها تسلیحاتی برداشته شد. 2023 تحریم های 
موشکی و پهپادی و در سال 2025 بخش دیگری 
از تحریم ها برداشته و درسال  2028 نیز عملا ایران 
از نظر هسته ای به کشوری عادی مبدل می گردد. 
نکته مهم آن است که غرب با تجربه اسلو )1993 
فلسطین و رژیم صهیونیستی( با خروج و ورود به 
برجام به دنبال گرفتار سازی ایران در بازی احیای 
برجام است که نتیجه آن تحمیل تعهدات جدید به 
ایران و افزایش زمان لغو تحریم ها و عادی شدن 
وضعیت هسته ای ایران است و تحریم ها نیز ابزار 
فشار غرب برای زیاده خواهی ها می باشد. در طول 
سه سال دولت رئیسی مذاکرات با طرف های غربی 
با مدیریتی صحیح و منطقی صرفا در چارچوب لغو 
تحریم ها و نه احیای برجام بوده است که عملا 

خنثی سازی خرید زمان غرب بوده است.
 ثانیا در باب اف ای تی اف نیز در کنار خسارت های 
بیشماری که اف ای تی اف برای اقتصادی یکایک 
ایرانیان و اقتصاد کلان کشور دارد، بر فرض پذیرش 
و امضای آن، به دلیل فراهم نبودن زیر ساخت های 
بانکی و مالی کشور عملا سالهای سال ایران در 
وضعیت تحریم های شدیدتر به بهانه الزام به اجرای 
خواسته ها و زیرساخت سازی های اف ای تی اف 
می ماند که نوعی خود تحریمی می باشد. بر این 
اساس به یقین می توان گفت که ادعای برخی 
مبنی بر اینکه با احیای برجام و بستن با کدخدا 
و امضای اف ای تی اف، مشکلات اقتصادی کشور 
را حل و جایگاه جهانی برای ایران ایجاد می کنند، 
خواسته یا ناخواسته آدرس دادن غلط است که 
 تجربه 8 ساله گرفتار ماندن در بازی برجام را 

به همراه دارد. 
اکنون راه حل مشکلات اقتصادی کشور در کنار 
مشارکت گسترده در انتخابات پیش رو، توجه 
به تفکر صحیح خنثی سازی تحریم ها با تکیه بر 
داشته های درونی، توسعه روابط با همسایگان و 
نهادهای نوظهور همچون بریکس و شانگهای به 
جای چشم داشت به احیای برجام و اف ای تی 
اف و بستن با کدخدا می باشد. ورود به برجام و 
بازی اف ای تی اف زمینه ساز سالها تحریم کشور 
شد و احیای برجام و امضای نهایی اف ای تی 
اف تکرار همان رویه غلط است که جز تشدید 
مشکلات اقتصادی نتیجه ای به همراه ندارد لذا در 
کنار مشارکت حداکثری توجه به این شاخصه ها 
در انتخاب اصلح امری مهم و ضروری برای بهبود 

وضعیت اقتصادی کشور می باشد.

 ماهیت احیای برجام 
و امضای اف. ای. تی. اف

سردار سلامی:

 ملت ایران برای شکوه ایران 
به میدان انتخابات بیایید
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اخبار

سرمقاله

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

آیت الله نوری همدانی: 

انتخاب اصلح در رفع مشکلات موجود مؤثر خواهد بود
یکی از مراجع تقلید شیعیان تاکید کرد: حضور در انتخابات چشم طمع دشمنان ملت 
را کور خواهد نمود و موجب قدرت و استحکام انقلاب اسلامی خواهد شد و بدون تردید 

انتخاب فردی اصلح در حل مشکلات موجود مؤثر خواهد بود.
پیام آیت الله حسین نوری همدانی برای دعوت مردم به شرکت در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیمیکی از نمادهای 
مردم سالاری دینی، انتخابات است؛ براین اساس باید توجه داشت حضور پرشور در 
انتخابات بر تقویت این اصل خواهد افزود و موجب تقویت نظام اسلامی خواهد شد؛ و از 
طرفی چشم طمع دشمنان ملت را کور خواهد نمود و موجب قدرت و استحکام انقلاب 
اسلامی خواهد شد؛ و بدون تردید انتخاب فردی اصلح در حل مشکلات موجود مؤثر 
خواهد بود. اینجانب از عموم مردم شریف ایران اسلامی دعوت می کنم در این انتخابات 
مهم شرکت نموده  و  وحدت و همدلی خود را یکبار دیگر در مقابل چشم ناظران جهانی 

به نمایش بگذارند.

کولیوند خبر داد:

افزایش شمار مفقودی های سیل سوادکوه به ۳ نفر
رییس جمعیت هلال احمر با اشاره به نجات 31 نفر گرفتار در سیل سوادکوه گفت: تا 
این لحظه مفقودی 3 نفر به هلال احمر اعلام شده که تلاش امدادگران برای پیدا کردن 

آنها ادامه دارد.
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر گفت: از ساعت 20:10 دقیقه شب سه شنبه 
شاهد وقوع سیل در محور سوادکوه و منطقه پل سفید بوده ایم. کولیوند گفت: در پی وقوع 
این سیل، محمودی رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر به مناطق سیل زده اعزام شده 
است. همچنین ۶ تیم امدادی نیز به مناطق سیل زده اعزام و مشغول امدادرسانی هستند. 
رئیس جمعیت هلال احمر گفت: علاوه بر این 1۷ تیم پشتیبان از شعب معین )سوادکوه 
شمالی، قائمشهر، ساری، جویبار، بابلسر، فریدون کنار، بابل، بندپی و آمل( و ستاد )تیم 
واکنش سریع، تیم آنست و یک تیم از اداره عملیات با معین معاون امداد و نجات( شامل ۷ 
تیم آنست و 2 تیم واکنش سریع از استان تهران مشغول امدادرسانی به سیل زدگان هستند. 
کولیوند با بیان اینکه این سیل تاکنون 1۴۴ حادثه دیده داشته است، خاطرنشان کرد: تعداد 
32 تیم عملیاتی 31 نفر را گرفتار در سیل را نجات و به مناطق امن انتقال دادند. کولیوند 
گفت: تعداد افراد اسکان داده شده 50 نفر، تعداد انتقالی توسط جمعیت هلال احمر به 
مراکز درمانی ۷ نفر بوده است و تعداد 1۴ مورد تخلیه آب از منازل مسکونی )روستای کرد 

آباد- آزادمهر( انجام شده است. امدادرسانی به سیل زدگان همچنان ادامه دارد.

فوت ۲۲ زائر ایرانی در عربستان

ارائه یک میلیون خدمت به حجاج
رییس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از جان باختن 22 زائر ایرانی در 
عربستان خبر داد و گفت: تاکنون بیش از یک میلیون و 53 هزار و 531 خدمت به حجاج 

ارائه شده است.
سید علی مرعشی گفت: از زمان آغاز عملیات بهداشتی و درمانی هلال احمر در حج تمتع 
امسال، یک میلیون و 53 هزار و 531 خدمت )شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو 
و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و....( به زائران ارائه شده است. 
وی افزود: از این میزان، یک میلیون و ۶ هزار و 831 خدمت در مکه و مشاعر و ۴۶ 
هزار و ۷25 خدمت در مدینه ارائه شده است و در حال حاضر ۴۴ زائر در بیمارستان 
هلال احمر و 29 زائر در بیمارستان سعودی بستری هستند. 380 نفر کادر بهداشتی و 
درمانی هلال احمر برای خدمت به زائران کشور در عربستان حضور دارند، )به ازای هر ۶00 
زائر یک پزشک انتخاب شده تا خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه دهند.( این کادر شامل 
پزشکان، پرستاران، امدادگران و...، هلال احمر با فعالیت 2۴ ساعته، آماده خدمت رسانی 
و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی هستند. عملیات بازگشت حجاج ایرانی 
از یکم تیرماه آغاز شده است و تا به امروز بیش از 21 هزار نفر از حجاج با 182 سورتی 
پرواز به هشت فرودگاه کشور مراجعت کردند به طوری که پروازهای بازگشت استان های 

خوزستان، آذربایجان شرقی، گیلان و کرمان به پایان رسیده است.

انتخاب غدیری
صفحه 2
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آگهی مزایده )نوبت دوم(

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری

تعداد 4 )چهار( دستگاه  فروش  به   دارد نسبت  نظر  اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران- ساری در 
خودروي وانت دوکابین پاژن اقدام نماید.

1-علاقه مندان می توانند از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا ساعت 19 روز دوشنبه  مورخ 1403/04/11 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونيك 
دولت به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir اسناد مزایده را دریافت نمایند.

2-پيشنهاد دهندگان لازم است مبلغ سپرده شركت در مزایده را به شرح جدول ذیل به حساب شماره IR 460100004053042107550584 با 
شناسه 968139053113905300000007550584 به نام اداره كل منابع طبيعی و آبخيزداری منطقه ساری به عنوان تضمين شركت در مزایده 

برای هر خودرو به صورت جداگانه  به یكي از روش هاي زیر تهيه و تسليم نمایند.

3- آخرین  مهلت دریافت اسناد مزایده تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403/04/11 و مهلت تحویل پيشنهادها تا ساعت 19 روز پنج شنبه 
مورخ 1403/04/21 بوده و زمان بازگشایی پاكت ها رأس ساعت 10 صبح روز شنبه  مورخ 1403/04/23 می باشد.

5- مدت اعتبار پيشنهادها 3ماه از تاریخ تحویل پيشنهادها است.
6- سایر شروط و تعهدات در متن قرارداد ذكر خواهد شد.

  www.setadiran.ir اینترنتی  آدرس  به  دولت  الكترونيك  تداركات  سامانه  در  پيشنهادها  گشایش  و  اسناد،  تحویل  دریافت،  محل   -7
صورت می پذیرد. 

شناسه آگهی 1741614

مبلغ تضمينشماره شاسینوع پلاكشماره پلاكمدلنوع خودروردیف
)ریال(

وضعيت 
شماره گذاری

محل بازدید

وانت دو كابين پاژن - 1
جی ال دی 3000

مركزاداره كلفروش صدور سندNAMA1B19S6T000046100/000/000دولتی834 الف 13-  138662

وانت دو كابين پاژن -  2
جی ال دی 3000

مركزاداره كلفروش اوراقیNAMA1B19S6T000050100/000/000دولتی835 الف 13-  138662

وانت دو كابين پاژن -  3
جی ال دی 3000

مركزاداره كلفروش  صدور سندNAMA1B19S6T000021100/000/000دولتی836 الف 13-  138662

وانت دو كابين پاژن - 4
جی ال دی 3000

مركزاداره كلفروش  صدور سندNAMA1B19S6T000019100/000/000دولتی841 الف 13-  138662

وزارت جهاد كشاورزی 
سازمان جنگل ها ، مراتع و آبخيزداری كشور

اداره كل منابع طبيعی و آبخيزداری استان مازندران - ساری

وزیر نفت با بیان اینکه موضوع انتقال گاز 
روسیه به ایران امروز به ثمر نشست گفت: 
بی شک این مسئله درباره موازنه انرژی در 

منطقه تحولات مؤثری را رقم خواهد زد.
»جواد اوجی« وزیر نفت در گفت وگویی 
تلویزیونی به موضوع تفاهم نامه انتقال 
گاز روسیه به ایران اشاره و اظهار کرد: به 
حول و قوه الهی امروز یک اتفاق بزرگ و 
خوبی برای کشور رقم خورد. خداوند شهید 
رئیسی را رحمت کند، وی در مذاکرات و 
ملاقات های متعددی که با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه چه در تهران و چه 
در مسکو داشت، موضوع انتقال گاز روسیه به 

ایران را پیگیری کردند.
وی افزود: در سه ماهه گذشته همکاران ما 
در شرکت ملی گاز با گس پروم روسیه این 
مذاکرات را انجام دادند و خوشبختانه امروز 
با حضور سرپرست ریاست جمهوری و رئیس 
هیئت مدیره شرکت گازپروم روسیه، آقای 
الکسی میلر، مدیرعامل گازپروم، شاهد بودیم 
که تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران از 
سوی شرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم 

روسیه امضا شد.
وزیر نفت با بیان اینکه ایران و روسیه دارای 
بیش از ۶0 درصد ذخایر گازی دنیا هستند 
و این اقدام بزرگی بود که امروز محقق شد، 

تصریح کرد: بی شک این مسئله در بحث 
موازنه انرژی در منطقه تحولات خوبی را رقم 
خواهد زد. ضمن اینکه ایران با زیرساخت ها 
و خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به طور 
کامل آماده دریافت این مقدار گاز خواهد بود.

اوجی با تأکید بر اینکه چارچوب اصلی بحث 
انتقال گاز از روسیه که مدت زیادی بود از 
سوی کارشناسان برررسی شده بود و خواسته 
رئیس جمهوری شهید نیز بود، گفت: در 
مدت کوتاه این آمادگی وجود دارد که این 
تفاهم نامه تبدیل به قرارداد شود و یک اتفاق 
بزرگ هم برای ایران و هم برای دولت مردان 

روسیه رقم بخورد. 

توافق نامه راهبردی ایران و روسیه در حوزه انتقال گاز امضا شد

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سیاست روز 
تشریح کرد

صفحه 4

لبنان و یمن برتری 
هوایی اسرائیل و 

آمریکا را نابود کردند

صفحه 2

آخرین وضعیت پرونده  
آتش سوزی بیمارستان قائم رشت


